СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУНЦЕВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2025 года № 46/2.СД МОК/25

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по
месту жительства на IV квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы» Совет депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Кунцево в городе
Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на IV квартал 2025 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, в управу района Кунцево города Москвы
в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Кунцево в городе Москве - www.kuntsevo.org.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Кунцево
в городе Москве Д.В.Лещенко.

Г лава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Кунцево в городе Москве Д.В.Лещенко

http://www.kuntsevo.org/

2

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Кунцево в городе Москве
от 15 октября 2025 года № 46/2.СД МОК/25

План культурной, досуговой, социально-воспитательной
и физкультурно-оздоровительной работы района Кунцево на IV квартал 2025 года

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения Время Место проведения

Планируемое
число

участников

Организатор
проведения

Вход свободный
/платный

Б/П

Приме­
чание

ГБУ города М осквы "Галактика" филиал КЦ "Рублево"

Практикум
"Основы первой

помощи"

08.10.2025 13:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход по
регистрации

офлайн

Персональная
выставка
Сажиной

Анастасии "Курс
на север"

15.10.2025 -
15.11.2025

17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

2500 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

Литературный
клуб "Поговорим

о поэзии"

22.10.2025 16:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

100 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

Мастер-класс
"Ты лучший"

23.10.2025 17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход по
регистрации

офлайн

3

Мастер-класс
"Движение

только вперед"

23.10.2025 17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход по
регистрации

офлайн

Мастер-класс
"Мы вместе"

23.10.2025 17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход по
регистрации

офлайн

Перформанс
"Создай своё

будущее"

23.10.2025 17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

20 КЦ "Рублево" Вход по
регистрации

офлайн

Театрализованно
е представление

"Вверх"

23.10.2025 18:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

500 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

Мастерская
"Рукодельница"

26.10.2025 12:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

Фотовыставка
"Соединяя

сердца: Образы
единства в

каждом взгляде",
приурочена ко
Дню народного

единства

27.10.2025 -
27.11.2025

10:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

2500 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

4

Лабаратория
"Активити"

27.10.2025 17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

Мастерская
"Рукодельница"

28.10.2025 12:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

Мастер-класс по
созданию

национальных
костюмов
народов

30.10.2025 12:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

20 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

Мастер-класс
"Новогодняя

игрушка"

18.11.2025 16:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

билетам

офлайн

Мастер-класс
"Открытка для
Деда Мороза"

18.11.2025 16:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

Д ень рождения
Деда Мороза

18.11.2025 17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

100 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

Встреча
литературного

клуба "Поговорим
о поэзии"

19.11.2025 16:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

100 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

Мастер-класс
"Роспись

пряников"

22.11.2025 12:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

30 КЦ "Рублево" Вход по
регистрации

офлайн

5

Отчетный
концерт Ансамбля
народного танца

"Россиянка"

22.11.2025 17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

500 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

Фотовыставка
"Талента"

26.11.2025 -
26.12.2025

17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

1930 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

Юбилейный
концерт Театра

танца "Талента" -
"Погружение: от
капли до океана"

29.11.2025 16:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

500 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

Фотовыставка
"Новогоднее
настроение"

01.12.2025 -
11.02.2026

17:00 ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

500 КЦ "Рублево" Вход свободный офлайн

Мастер-класс
"Снежный"

18.12.2025 уточняется ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

50 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

Мастер-класс
"Зимушка"

18.12.2025 уточняется ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

50 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

Мастер-класс
"Елочка"

18.12.2025 уточняется ГБУ г. Москвы "Г алактика"
филиал Культурный центр

«Рублево»,
ул. Василия Ботылева, д. 43

50 КЦ "Рублево" Вход по
пригласительным

офлайн

6

Г Б П О У  колледж  г. М осквы  "М Х У  при М ГА ТТ "Гжель",
О тделение "Зодчие"

1. "Котомания" 16.09.2025 -
05.10.2025

10:00 -
22:00

ГБПОУ колледж г. М осквы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

300 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
0+

2. "Учитель -  это
навсегда"

02.10.2025 16:00 ГБПОУ колледж г. М осквы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие", ул.
Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
приглашениям

офлайн
6+

3. "Палитра
простых вещей"

06.10.2025 -
26.10.2025

10:00 -
22:00

ГБПОУ колледж г. М осквы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

300 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
0+

4. "Посмотрите
вокруг"

08.10.2025 18:00 ГБПОУ колледж г. М осквы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

30 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
6+

5. "Профориентация.
XXI век"

08.10.2025 19:30 ГБПОУ колледж г. М осквы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

20 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
12+

6. "Лучше, чем
вчера!"

10.10.2025 19:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
0+

7. "Бунин в
воспоминаниях
современников"

11.10.2025 16:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

20 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
12+

7

8. Концерт "ДАНК:
посвящение в

танцоры"

11.10.2025 19:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение"Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
0+

9. "Ключевые имена
русского театра

XX века. Георгий
Александрович
Товстоногов"

19.10.2025 17:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

20 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение"Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
12+

10. "Московская
затея"

24.10.2025. 16:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
0+

11. "Гении в истории
искусства"

26.10.2025 17:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

20 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
12+

12. Концерт-встреча в
"Клубе 65+"

28.10.2025 14:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

50 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
6+

13. "Осеннее
настроение"

02.11.2025 13:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
6+

14. "Что такое
танец?"

03.11.2025 11:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

100 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
платный

По билетам

офлайн
0+ (от

4-х
лет!)

8

15. "Питер Пэн" 08.11.2025 12:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение"Зодчие"

Вход
платный

По билетам

офлайн
6+

16. "Великие певцы
ХХвека"

09.11.2025 17:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

100 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
6+

17. "Ключевые имена
русского театра
XX века. Олег

Павлович
Табаков"

16.11.2025 17:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

20 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение"Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
12+

18. "Музыка
галантного века"

18.11.2025 19:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

100 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
6+

19. "Милая мама" 27.11.2025 19:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
приглашения

м

офлайн
0+

20. "Филигрань" 29.11.2025 -
30.11.2025

12:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

(для
участников)
Свободный

(для
зрителей)

офлайн
0+

9

21. "От сердца к
сердцу"

02.12.2025 14:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

20 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение"Зодчие"

Вход
бесплатный

По
приглашения

м

офлайн
6+

22. "Дизайн-ёлка" 01.12.2025 -
30.12.2025

10:00 -
20:00

ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

100 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение"Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

(для
участников)
Свободный

(для
зрителей)

офлайн
0+

23. "Волшебная
туфелька?"

06.12.2025 11:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

100 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
платный

По билетам

офлайн
0+ (от

4-х
лет!)

24. "Дорогами
войны"

08.12.2025 20:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

100 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
6+

25. "Дело Мастера" 12.12.2025 19:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
0+

26. "Ключевые имена
русского театра

XX века. Аркадий
Исаакович и
Константин
Аркадьевич
Райкины"

14.12.2025 17:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

20 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение"Зодчие"

Вход
бесплатный

По
регистрации

офлайн
12+

10

27. "Большой
новогодний

концерт"

17.12.2025 19:00 ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200 ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение"Зодчие"

Вход
бесплатный
Свободный

офлайн
0+

28. "Новогодний сказ
о Финисте"

19.12.2025

20.12.2025

21.12.2025

26.12.2025

15:00
18:00

12:00
15:00
18:00

12:00
18:00

15:00
18:00

ГБПОУ колледж г. Москвы
"МХУ при МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие",
Ул. Партизанская, д. 23

200
каждый

спектакль

ГБПОУ колледж г.
Москвы "МХУ при
МГАТТ "Гжель",

Отделение "Зодчие"

Вход
платный

По билетам

офлайн
0+